
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG PHÚ  

 

Số:     /QĐ - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hoằng Phú, ngày 22  tháng   07  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đề nghị phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch  

Đầu tư công trung hạn vốn ngân sách cấp xã giai đoạn 2021-2025. 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

 Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ về Ban 

hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương; 

Căn cứ Nghị quyết số 14B /NQ-HĐND ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân xã Hoằng Phú  khóa XXI, kỳ họp thứ 3 về việc phê duyệt kế hoạch 

đầu tư công trung hạn vốn ngân sách xã Hoằng Phú giai đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Nghị quyết số  71 /NQ-HĐND ngày 22/07/2024 của Hội đồng nhân 

dân xã Hoằng Phú, khóa XXI, kỳ họp thứ 9 về việc đề nghị phê duyệt điều chỉnh, bổ 

sung kế hoạch Đầu tư công trung hạn vốn ngân sách cấp xã giai đoạn 2021-2025. 

QUYẾT ĐỊNH:  

 Điều 1. Quyết định phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch Đầu tư công 

trung hạn vốn ngân sách cấp xã giai đoạn 2021-2025, xã Hoằng Phú, huyện Hoằng 

Hoá, tỉnh Thanh Hoá với các nội dung sau:  

1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã phê 

duyệt: 44.368 triệu đồng.  

2. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 sau điều 

chỉnh năm 2023: 64.943 triệu đồng. Trong đó: 

- Vốn bố trí thực hiện các dự án chuyển tiếp từ giai đoạn 2016-2020:  30.991 

triệu đồng. 

- Vốn bố trí cho các dự án khởi công mới và chuẩn bị đầu tư giai đoạn  

2021-2025:  33.952 triệu đồng. 



3. Tổng số điều chỉnh đợt này:  

3.1 Điều chỉnh tăng vốn kế hoạch: 43.822 triệu đồng. Trong đó: 

- Vốn bố trí thực hiện các dự án chuyển tiếp từ giai đoạn 2016-2020:  0 triệu 

đồng 

- Vốn bố trí cho các dự án khởi công mới và chuẩn bị đầu tư giai đoạn 2021-

2025: 39.829 triệu đồng. 

- Dự phòng tăng: 3.993 triệu đồng 

3.2 Điều chỉnh giảm vốn kế hoạch: 887 triệu đồng. Trong đó: 

- Vốn bố trí thực hiện các dự án chuyển tiếp từ giai đoạn 2016-2020: 0 triệu 

đồng 

- Vốn bố trí cho các dự án khởi công mới và chuẩn bị đầu tư giai đoạn 2021-

2025: 806 triệu đồng. 

- Dự phòng giảm: 81 triệu đồng 

4. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 sau điều 

chỉnh: 107.978 triệu đồng. Trong đó: 

- Vốn bố trí thực hiện các dự án chuyển tiếp từ giai đoạn 2016-2020: 30.991 

triệu đồng. 

- Vốn bố trí cho các dự án khởi công mới và chuẩn bị đầu tư giai đoạn 2021-

2025: 76.987 triệu đồng. 

 (Kèm theo phụ biểu) 

Điều 2. Các ngành, đơn vị có liên quan, các Chủ đầu tư và Ban quản lý dự án 

xã căn cứ vào kế hoạch vốn và mục tiêu được giao thực hiện đúng quy trình quản lý 

vốn đầu tư theo Luật đầu tư công, Luật xây dựng và các quy định hiện hành của 

Nhà nước có liên quan. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng – Thống kê,  Công chức Tài chính – Kế toán xã, Kho 

bạc nhà nước và các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như trên; 

- Đại biểu HĐND xã(B/C); 

- Chủ tịch, phó CT UBND; 

- Công chức  ĐC – XD; 

- Công chức TC-KT ; 

- Lưu VP. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
   

Nguyễn Văn Hồng  



 


		2024-08-05T17:21:42+0700


		2024-08-05T17:30:46+0700


		2024-08-05T17:36:51+0700


		2024-08-05T17:36:52+0700




